(SEFAZ-MT), o que demonstraria em tese, a sua suposta irregularidade fiscal impeditiva da

habilitação.

Ocorre que conforme documentos comprobatórios, a pendência já estava

devidamente regularizada no momento da apresentação da proposta, tendo sido efetuado o

pagamento correspondente, sendo o comprovante no valor de R$ 231,94 (duzentos e trinta e um

reais e noventa e quatro centavos) apresentado juntamente com a certidão.

Portanto, a situação fiscal da empresa era regular quando da sessão de

habilitação, não havendo qualquer impedimento legal para sua participação, ocorrendo apenas

uma demora no sistema para a atualização a informação, o que foge do controle da licitante.

[...]

(SEFAZ-MT), o que demonstraria em tese, a sua suposta irregularidade fiscal impeditiva da 
habilitação. 

Ocorre que conforme documentos comprobatórios, a pendência já estava 
devidamente regularizada no momento da apresentação da proposta, tendo sido efetuado o 

pagamento correspondente, sendo o comprovante no valor de R$ 231,94 (duzentos e trinta e um 
reais e noventa e quatro centavos) apresentado juntamente com a certidão. 
Portanto, a situação fiscal da empresa era regular quando da sessão de 

habilitação, não havendo qualquer impedimento legal para sua participação, ocorrendo apenas 
uma demora no sistema para a atualização a informação, o que foge do controle da licitante.